
1 

 

 
Sezione Contratti e Appalti 

U.O. Appalti Pubblici di Servizi e Forniture 
mariateresa.defazio@uniba.it - tel. 080 5714306 - Fax. 080 5714300 

Centro Polifunzionale Studenti (ex Palazzo Poste) - Piazza Cesare Battisti n.1 - 70121 – Bari (Italy) 
www.uniba.it - c.f. 80002170720 - p. iva 01086760723 

 

 

 
   DIREZIONE APPALTI,  

   EDILIZIA E PATRIMONIO 

     

 

D.D.G. n. 364     IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

PREMESSO  che con D.D.G. n. 161 del 25.03.2019 è stata autorizzata l’indizione della procedura 

negoziata senza previa pubblicazione del bando, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. 

b) del D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento dei servizi finalizzati alla creazione di una 

rete di ILO (Industrial Liaison Office), all’implementazione e testing dei suoi 

strumenti operativi, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, individuata sulla base dei criteri riportati nel provvedimento de quo e 

nel Capitolato d’Appalto, previa pubblicazione di avviso di manifestazione di 

interesse;  

 

che è risultato interessato a concorrere alla manifestazione di interesse solo 

l’operatore economico C.I.H.E.A.M. - ISTITUTO AGRONOMICO 

MEDITERRANEO DI BARI, in possesso dei requisiti richiesti nell’avviso di 

manifestazione di interesse; 

 

che con D.D.G. n. 397 del 17.07.2019 la U.O. Appalti Pubblici di Servizi e Forniture 

è stata autorizzata ad esperire la suddetta procedura negoziata; 

 

che in esito alla celebrazione della ridetta procedura, con D.D.G. n. 531 del 

26.09.2019 è stata dichiarata l’aggiudicazione - in via definitiva - della gara per 

l’affidamento dei servizi finalizzati alla creazione di una rete di ILO (Industrial 

Liaison Office), all’implementazione e testing dei suoi strumenti operativi in favore 

di C.I.H.E.A.M. - ISTITUTO AGRONOMICO MEDITERRANEO DI BARI con 

sede in Via Ceglie, 9, Valenzano; 

 

PRESO ATTO che il suddetto Istituto sta realizzando le previste attività in accordo all’offerta 

tecnica presentata ed in stretta collaborazione con lo staff universitario di progetto; 

 

che le attività dovranno essere concluse entro il termine del 30/11/2020, così come 

comunicato allo stesso Istituto mediante Nota Pec Prot.n.51420-III/13 del 

15/09/2020; 

CONSIDERATO  che tra le azioni progettuali da compiere, era previsto lo scambio di buone pratiche 

tra i manager degli uffici di trasferimento tecnologico pugliesi e greci, attraverso 

l’organizzazione di visite nei rispettivi uffici in ciascun Paese; 
 

che tali visite non erano un costo incluso nell’affidamento ma erano una mera azione 

progettuale; 
 

che è venuta meno la possibilità di effettuare dette visite, a causa dell’Emergenza da 

Covid- 19; 

 

VISTA  la richiesta prot.n. 57517 dell’08.10.2020 trasmessa dal Responsabile del 

procedimento, dott.ssa Rossana Bray, volta a richiedere di implementare il progetto 

al fine del suo completamento, mediante un’attività alternativa ovvero la 

mailto:mariateresa.defazio@uniba.it
http://www.uniba.it/


2 

 

 
Sezione Contratti e Appalti 

U.O. Appalti Pubblici di Servizi e Forniture 
mariateresa.defazio@uniba.it - tel. 080 5714306 - Fax. 080 5714300 

Centro Polifunzionale Studenti (ex Palazzo Poste) - Piazza Cesare Battisti n.1 - 70121 – Bari (Italy) 
www.uniba.it - c.f. 80002170720 - p. iva 01086760723 

 

realizzazione di n. 3 video clip della durata massima di 15 minuti in grado di 

descrivere le attività degli uffici di Trasferimento Tecnologico dell’Università di 

Bari al costo onnicomprensivo di € 5.000,00= da affidarsi al C.I.H.E.A.M. - 

ISTITUTO AGRONOMICO MEDITERRANEO DI BARI; 

 

VISTO  l’art. 106, comma 1 lett.b) del codice dei contratti; 

 

SENTITA  la dott.ssa Rossana Bray, Responsabile Unico del Procedimento; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – per le motivazioni di cui in premessa, di autorizzare l’implementazione del Progetto ILONET - CIG 

797925625B – CUP H91G18000080005, al fine del suo completamento, mediante la realizzazione di n. 3 

video clip della durata massima di 15 minuti in grado di descrivere le attività degli uffici di Trasferimento 

Tecnologico dell’Università di Bari al costo onnicomprensivo di € 5.000,00= da affidarsi al C.I.H.E.A.M. - 

ISTITUTO AGRONOMICO MEDITERRANEO DI BARI con sede in Via Ceglie, 9, Valenzano. 

 

Art. 2 – Di autorizzare la Direzione Risorse Finanziarie a far gravare la spesa nel modo seguente: 

 

UPB Prog_ILONET Articolo 102110201 Accantonamento 2020/12156. 

 

 

Bari, 03.11.2020    

  IL DIRETTORE GENERALE 

                f.to Avv. Gaetano Prudente  

mailto:mariateresa.defazio@uniba.it
http://www.uniba.it/

